
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Resolución de Tasas por compensación de Servicios 2019 CUDAP:EXP
UNC:0061244/2019

 
VISTO: 

La Resolución N° 720/2019 de esta Dirección, en la cual se establecen las tasas por compensación de gastos que
forman parte de los recursos propios de nuestra Dependencia.

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario la modificación del Anexo I de la resolución N° 720/2019 en el cual se establecen las
unidades de módulo por ítem. 

La Ordenanza Nº 4/95 del Honorable Consejo Superior que establece la forma en que las dependencias administran
sus Recursos Propios. 

Que las tasas por compensación de gastos forman parte de los recursos propios de nuestra Dependencia. 

Que la Autoridad de cada dependencia puede fijar los montos de las tasas por compensación de gastos.

Que a los fines de agilidad en los procesos y por economía de tiempos, se considera apropiado expresar el valor de
las tasas por compensación de servicios en unidades de módulos. 

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art. 1º.- Rectificar el Anexo de la Resolución N° 720/2019 de esta Dirección, que deberá quedar como se detalla
más adelante y que forma parte integrante de la presente Resolución.

 Art. 2°.- Fijar el valor del módulo para el ejercicio 2020 en el valor de $100 (pesos cien). 

Art. 3º.-Protocolícese, publíquese, archívese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.
 





DESCRIPCIÓN ÍTEM MÓDULO

ANALÍTICO -  NIVEL PREGRADO 5

CERTIFICADO ANALÍTICO Y  CONSTANCIA DE FINALIZACIÓN 6

ANFITEATRO P/HORA O FRACCIÓN 50

APORTE GENERAL 1

APORTE RESPONSABILIDAD SOCIAL 1

APORTE VOLUNTARIO PREGRADO 10

AULA COMÚN P/HORA O FRACCIÓN 50

AUTENTICACIÓN  DOCUMENTACIÓN OFICIAL  1

CUOTA - CURSO NIVELACIÓN SECUNDARIO 25

CUOTA - TTP  PRECEPTOR  25

DIPLOMA SECUNDARIO 10

FOTO DOBLE 5

COMPENSACIÓN DE GASTOS ADMINISTRATIVOS EXTRANJEROS 75

COMPENSACIÓN DE GASTOS  ADMINISTRATIVOS HERMANO 

SECUNDARIO
15

COMPENSACIÓN DE GASTOS  ADMINISTRATIVOS SECUNDARIO 30

LIBRETA PREGRADO 3

LIBRETA SECUNDARIO 2

MATRÍCULA - CURSO NIVELACIÓN SECUNDARIO 35

MATRÍCULA - TTP  35

MODULO EXTRPROGRMÁTICAS 1

MODULO JORNADA PERFECCIONAMIENTO PREGRADO 1

MÓDULOS VIAJES 1

COMPENSACIÓN GASTOS ADMINISTRATIVOS INGRESO  

SECUNDARIO
12

COMPENSACIÓN GASTOS ADMINISTRATIVOS INGRESO PREGRADO 15

REINCORPORACIÓN 10

REMATRICULACIÓN  CURSO TTP 15

SALÓN DE ACTOS P/ HORA O FRACCIÓN 100

USO DE SONIDO/PROYECCIÓN P/ HORA O FRACCIÓN 50

  TASAS POR COMPENSACIÓN DE SERVICIOS





DESCRIPCIÓN ÍTEM MÓDULO


ANALÍTICO -  NIVEL PREGRADO 5


CERTIFICADO ANALÍTICO Y  CONSTANCIA DE FINALIZACIÓN 6


ANFITEATRO P/HORA O FRACCIÓN 50


APORTE GENERAL 1


APORTE RESPONSABILIDAD SOCIAL 1


APORTE VOLUNTARIO PREGRADO 10


AULA COMÚN P/HORA O FRACCIÓN 50


AUTENTICACIÓN  DOCUMENTACIÓN OFICIAL  1


CUOTA - CURSO NIVELACIÓN SECUNDARIO 25


CUOTA - TTP  PRECEPTOR  25


DIPLOMA SECUNDARIO 10


FOTO DOBLE 5


COMPENSACIÓN DE GASTOS ADMINISTRATIVOS EXTRANJEROS 75


COMPENSACIÓN DE GASTOS  ADMINISTRATIVOS HERMANO 


SECUNDARIO
15


COMPENSACIÓN DE GASTOS  ADMINISTRATIVOS SECUNDARIO 30


LIBRETA PREGRADO 3


LIBRETA SECUNDARIO 2


MATRÍCULA - CURSO NIVELACIÓN SECUNDARIO 35


MATRÍCULA - TTP  35


MODULO EXTRPROGRMÁTICAS 1


MODULO JORNADA PERFECCIONAMIENTO PREGRADO 1


MÓDULOS VIAJES 1


COMPENSACIÓN GASTOS ADMINISTRATIVOS INGRESO  


SECUNDARIO
12


COMPENSACIÓN GASTOS ADMINISTRATIVOS INGRESO PREGRADO 15


REINCORPORACIÓN 10


REMATRICULACIÓN  CURSO TTP 15


SALÓN DE ACTOS P/ HORA O FRACCIÓN 100


USO DE SONIDO/PROYECCIÓN P/ HORA O FRACCIÓN 50


  TASAS POR COMPENSACIÓN DE SERVICIOS





	fecha: Lunes 16 de Diciembre de 2019
	numero_documento: RDIR-2019-767-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-16T07:18:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-16T18:16:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-16T18:16:53-0300
	GDE UNC




